



MINISTERIO DA SAUDE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

066447/2023

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

CIB EM ANEXO. OS EQUIPAMENTOS SAO PARA AMPLIAÇÃO. Fundação Cristã Angélica- Hospital do Câncer de Rio Verde CNPJ:25040544/0001-08- CNES 2814218, possui certificação ONA 2, vem atuando na prestação de serviços de saúde de forma complementar ao SUS, com grande relevância social na vida dos cidadãos dos municípios de nossa abrangência, que engloba as cidades da Regional Sudoeste I e II. A aquisição destes equipamentos trará aos usuários SUS, melhoria na qualidade e diminuição do tempo de espera

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

OS APARELHOS CADASTRADOS SÃO DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA O HOSPITAL SENDO EM PARTE PARA AMPLIAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS ONDE A NECESSIDADE DOS EQUIPAMENTOS FOI ANEXADO O LAUDO DE OBSOLENCIA DE UM APARELHO DO ULTRA SOM E OS VENTILADORES OS DEMAIS AMPLIAÇÃO DA OFERTA COM 30 NOVOS LEITOS DE ENFERMARIA CLÍNICA E CIRÚRGICA, SENDO DIVIDIDOS EM 30 CAMAS PARA LEITOS DE ENFERMARIA CLÍNICA, 04 PARA SALA VERMELHA E 02 PARA SALA DE PRONTO ATENDIMENTO ONDE OS MONITORES ESTAO INSERIDOS

PÚBLICO ALVO:

O Público alvo são pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS, que serão atendidos de acordo com as demandas da Regional Sudoeste I e II que compõem atualmente nossa área de abrangência, contendo 28 municípios, todos os atendimentos são realizados através do Sistema de Regulação, seguindo todos os princípios do SUS, acreditamos ainda que com a aquisição destes equipamentos poderemos contribuir para melhoria da assistência à saúde dos nossos cidadãos.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Com a aquisição destes equipamentos poderemos ampliar os leitos e melhorar a assistência ao paciente em nosso município e com esses equipamentos poderemos ter os serviços já habilitados com melhor qualidade da assistência e com estes equipamentos poderemos dar mais segurança, conforto e tranquilidade no seu tratamento. TER AMPLIADO OS LEITOS

RESULTADOS ESPERADOS:

Esperamos diminuir distâncias do paciente em busca de tratamento, ofertar qualidade, com foco na segurança do paciente, ser um parceiro do Município para atuar de forma complementar ao SUS, para que possamos auxiliar na demanda reprimida destes pacientes. TER AMPLIADO OS LEITOS E IMPLEMENTADO A ASSISTENCIA CAMAS, BERÇOS, COMPUTADORES, POLTRONAS, MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA, SÃO PARA AMPLIAÇÃO

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 425.005.407-15		NOME DO RESPONSÁVEL: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Gabinete da Ministra, Bloco G, Sede			CEP DO RESPONSÁVEL: 70058-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 25.040.544/0001-08					
Razão Social do Proponente: FUNDACAO CRISTA ANGELICA - HOSPITAL DO CANCER DE RIO VERDE					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA TIRADENTES, 822					
Cidade: RIO VERDE	UF: GO	Código Município: 9571	CEP: 75904660	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 6436122400
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 0221-6		Conta Corrente: 619057X		
CPF do Responsável: 598.308.081-49	Nome do Responsável: CELIA MENDES RODRIGUES				
Endereço do Responsável: RUA CLOTILDE F DE PAIVA, 27 - JARDIM NEVES				CEP do Responsável: 75909290	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 2.659.964,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 2.659.964,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	14/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	06/06/2025	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2025	

5 - PLANO DE TRABALHO**Meta nº: 1**

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes				
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 302.0		Valor: R\$ 2.659.964,00
Início Previsto: 14/12/2023		Término Previsto: 06/06/2025		Valor Global: R\$ 2.659.964,00
UF: GO	Município: 9571 - RIO VERDE			CEP:
Endereço:				
Etapa/Fase nº: 1				
Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes				
Quantidade: 302.0 UN		Valor: R\$ 2.659.964,00		Início Previsto: 14/12/2023
				Término Previsto: 06/06/2025

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro		ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 2.659.964,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 2.659.964,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDACAO CRISTA ANGELICA - HOSPITAL DO CANCER DE RIO VERDE**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002711-Banqueta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 610,00	V.TOTAL: R\$ 1.830,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO ASSENTO REGULAGEM DE ALTURA: AÇO INOXIDÁVEL GIRATÓRIO POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000759-Cadeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 216,00	V.TOTAL: R\$ 4.320,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO MATERIAL DE CONFECCÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010795-Foco Cirúrgico de Solo Móvel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36.858,00	V.TOTAL: R\$ 36.858,00
OBSERVAÇÃO: TIPO SISTEMA DE EMERGÊNCIA E BATERIA: LED MÍNIMO 131.000 LUX POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010795-Foco Cirúrgico de Solo Móvel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36.858,00	V.TOTAL: R\$ 36.858,00
OBSERVAÇÃO: TIPO SISTEMA DE EMERGÊNCIA E BATERIA: LED 81.000 A 130.000 LUX POSSUITIPO SISTEMA DE EMERGÊNCIA E BATERIA: LED 81.000 A 130.000 LUX POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001990-Sofá-cama Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.225,00	V.TOTAL: R\$ 12.900,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001855-Carro de Curativos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.128,00	V.TOTAL: R\$ 3.384,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDAVEL BALDE E BACIAMATERIAL DE CONFECCÃO ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL BALDE E BACIA				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010138-Endoscópio Flexível (Fibroendoscopia)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 110.000,00	V.TOTAL: R\$ 110.000,00	
OBSERVAÇÃO: Endoscópio Flexível/Fibroendoscópio, Equipamento voltado para trato nasal (Nasofibrocópio) com ângulo de visão de no mínimo de 90 noventa graus, profundidade de aproximadamente 5 a 50 mm, capacidades de angulação de aproximadamente 180 graus para cima, 130 graus para baixo. Tubo de inserção com diâmetro externo máximo de 5,0 cinco mm, diâmetro distal de no máximo 5,0 cinco mm e comprimento de trabalho de aproximadamente 600 mm. Dotado de canal de trabalho com diâmetro de no mínimo 2,0 mm e comprimento total de no mínimo 850 mm. Devem acompanhar o equipamento: 01 um limpador de lente, 01 uma escova para limpeza, mala para transporte e acondicionamento do equipamento, cabos, conectores e adaptadores necessários ao funcionamento do equipamento, fonte de luz de no mínimo 175 W, com ajuste da intensidade luminosa, cabo de fibra ótica com conectores e 01 uma lâmpada reserva.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010798-Carro de Emergência				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.917,00	V.TOTAL: R\$ 24.585,00	
OBSERVAÇÃO: SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI SUPORTE DE SORO: POSSUI GAVETAS: NO MÍNIMO 3 SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI RÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50 M RÉGUA DE GASES: NÃO POSSUIRÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M, TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI, SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI, GAVETAS: NO MÍNIMO 3, SUPORTE DE SORO: POSSUI, RÉGUA DE GASES: NÃO POSSUI				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010989-Bisturi Elétrico (a partir de 151 W)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 32.640,00	V.TOTAL: R\$ 32.640,00	
OBSERVAÇÃO: Bisturi eletrônico microprocessador com potência mínima de 400W. Equipamento certificado de acordo com a norma NBRIEC 60601-1, 60601-1-2 e 60601-2-2 com recursos que permita proteger o paciente contra queimaduras. Deve apresentar painel a prova de líquidos. Deve possuir no mínimo as funções monopolar e bipolar. O controle da potência deve ser realizado por meio da caneta e/ou pedal monopolar e bipolar. Deve permitir no mínimo as seguintes operações: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carro de transporte , 01 pedal bipolar, 1 pedal duplo, 1 pedal simples. Com placa-paciente em aço inox (180 x 300 mm), 1 cabo para placa inox, 1 cabo para placa descartável, cabo para caneta bipolar.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011423-Ultrassom Diagnóstico com Aplicação Transesofágica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 319.456,00	V.TOTAL: R\$ 319.456,00
OBSERVAÇÃO: Equipamento transportável sobre rodízios, painel de controle com monitor LCD de no mínimo 18 polegadas, mínimo de 22000 canais digitais de processamento. Zoom congelado e em e pelo menos até 10X, mínimo de três portas para transdutores com seleção eletrônica e sem adaptadores, Doppler Colorido, Pulsado e Contínuo, Doppler Tecidual Colorido e Espectral incluído no equipamento. Tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, Color Power Doppler e Doppler direcional; Modo-M; M+ Doppler Color; Modo M Anatômico. Transdutores multifrequenciais com tecnologia de banda larga, seleção de frequências independentes para 2D e Doppler pulsado e contínuo. Taxa de amostragem (frame rate) de pelo menos 250 fps para imagem 2D. Faixa dinâmica de no mínimo 120dB harmônica de tecido e harmônica de pulso invertido para todos os transdutores. Eco de Stress integrado ao equipamento e com protocolos programáveis pelo usuário. Ferramenta qualitativa e quantitativa para avaliação da mobilidade e desempenho da dinâmica Ventricular. Método visual e quantitativo incluindo dados como: velocidade, ventrículo, peak e times to peak, valores globais, por segmento e área localizada, Strain Rate pelo método bidimensional. Medidas automáticas, através da detecção automática de bordos, para realização automática de fração de Ejeção. Cine Review de pelo menos 2.000 imagens 2D ou Color. Software para composição espacial de imagem por interpolação de feixes. Software de análise automática em tempo real da curva de Doppler. Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. HD interno de pelo menos 500 GB. Capacidade de armazenamento, revisão de imagens estáticas e clipes dinâmicos. Possibilidade de ajustes posteriores em imagens armazenadas, possibilidade de inserir textos e executar medidas em imagens armazenadas. Divisão de tela em no mínimo 1, 2, 4. Conectividade de Rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting). Gravação disponível em CD/DVD-RW ou memória USB ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática. Gravação de Imagens em Pen Drive. Impressão direta. Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Aquecedor de gel. Ícones Anatômicos configuráveis. Imagem trapezoidal real disponível para os transdutores lineares. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Cardíaco Setorial Adulto que atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHz; Transdutor Cardíaco Setorial Pediátrico que atenda as frequências de 4.0 a 6.0 MHz; Transdutor Llinear que atenda as frequências de 4.0 a 11.0 MHz; Transdutor Transesofágico Multiplanar que atenda as frequências de 3.0 a 6.0 MHz, trabalho com faixa de frequência harmônica. Acessórios: Impressora a laser colorida, ECG de 3 vias, suporte para transdutor transesofágico e no break compatível com o equipamento.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.512,00	V.TOTAL: R\$ 7.560,00
OBSERVAÇÃO: MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO:				
AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010985-Monitor Multiparâmetros para UTI				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29.918,00	V.TOTAL: R\$ 29.918,00
OBSERVAÇÃO: - 5 PARÂMETROS BÁSICOS : ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP - TIPO: ESTRUTURA MISTA OU MODULAR - TAMANHO: DE 10' A 12' - SUPORTE P/ MONITOR: POSSUI - PRESSÃO INVASIVA (PI): NÃO POSSUI - DÉBITO CARDÍACO: NÃO POSSUI - CAPNOGRAFIA: POSSUI - AGENTES ANESTÉSICOS: NÃO POSSUI - ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA: NÃO POSSUI AGENTES ANESTÉSICOS: NÃO POSSUI, CAPNOGRAFIA (ETCO2): POSSUI, DÉBITO CARDÍACO: NÃO POSSUI, ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA: NÃO POSSUI, PARÂMETROS BÁSICOS: ECG,RESP,SPO2,PNI,TEMP, PRESSÃO INVASIVA (PI): NÃO POSSUI, SUPORTE PARA MONITOR: POSSUI, TAMANHO DO MONITOR: DE 10 A 12 POLEGADAS, TIPO: MISTA OU MODULAR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001829-Escada com 2 degraus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 37,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 301,00	V.TOTAL: R\$ 11.137,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002369-Suporte de Soro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 42,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 593,00	V.TOTAL: R\$ 24.906,00
OBSERVAÇÃO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000673-Monitor Multiparâmetros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.666,00	V.TOTAL: R\$ 93.330,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros/tipo e tamanho do monitor/suporte para monitor: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporteParâmetros tipo e tamanho do monitor suporte para monitor:: ECG RESP SPO2 PNI TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporte				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011248-Laringoscópio Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.666,00	V.TOTAL: R\$ 8.330,00
OBSERVAÇÃO: TIPO ILUMINAÇÃO NÚMERO DE LÂMINAS: FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS CURVAS AÇO INOXIDÁVEL				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011649-Otoscópio de Sistema Aberto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.005,00	V.TOTAL: R\$ 4.010,00
OBSERVAÇÃO: Otoscópio cirúrgico com iluminação de no mínimo 2,5V, composto por fibra óptica garantindo a transmissão de luz fria, sistema aberto para facilitar os procedimentos, lentes e espêculos giratórios. Deve acompanhar no mínimo 05 espêculos auriculares de tamanhos variados (2, 3, 4, 5 e 9 mm) e 01 cabo recarregável; Deve controle de intensidade de iluminação.ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.512,00	V.TOTAL: R\$ 4.536,00
OBSERVAÇÃO: MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000936-Cardioversor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23.496,00	V.TOTAL: R\$ 93.984,00
OBSERVAÇÃO: COMANDO NAS PÁS: CARGA E DISPARO MEMÓRIA DE ECG: POSSUI MARCAPASSO MÓDULO DEA OXIMETRIA: NÃO POSSUI POSSUI NÃO POSSUI IMPRESSORA: POSSUI BATERIA: POSSUI PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI COMANDO NAS PÁS: CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG: POSSUI, IMPRESSORA: POSSUI, BATERIA: POSSUI, MARCAPASSO MODULO DEA OXIMETRIA: NÃO POSSUI POSSUI NÃO POSSUI, PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011228-Mesa de Cabeceira com Refeição Acoplada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 34,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.001,00	V.TOTAL: R\$ 34.034,00
OBSERVAÇÃO: - MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETA PORTA ACESSÓRIO: MADEIRA MDP OU MDF POSSUI POSSUI MESA DE REFEIÇÃO.MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETA PORTA ACESSÓRIO: MADEIRA MDP OU MDF POSSUI POSSUI MESA DE REFEIÇÃO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002416-Fogão Industrial				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.750,00	V.TOTAL: R\$ 2.750,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DAS GRELHAS AQUECIMENTO FORNO BOCAS BOCAS DUPLAS: FERRO FUNDIDO GÁS GLP POSSUI 06 03				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001736-Cadeira de Banho/ Higiênica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE COLETOR: ALUMÍNIO DE 101 A 150 KG COM COLETOR. APOIO DO BRACO: POSSUI. APOIO PÉS: POSSUI				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011241-BIPAP com Monitor Gráfico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33.908,00	V.TOTAL: R\$ 33.908,00
OBSERVAÇÃO: BIPAP com monitor gráfico. Deve operar com faixa de pressão de mínimo: 4 a 30 cm de H2O; Frequência respiratória mínima de 0 a 40 BPM. Possuir indicação de monitoração; Possuir alarmes internos; Oferecer no mínimo três modos ventilatórios. Deve realizar leituras no mínimo dos parâmetros IPAP, EPAP, CPAP, Frequência Respiratória, Tempo Inspiratório e Volume Corrente. Deve permitir o registro de dados. Possuir monitor gráfico em LCD que mostra os parâmetros em display. Bateria interna, umidificador e máscara.ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001990-Sofá-cama Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.225,00	V.TOTAL: R\$ 12.900,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000451-Eletrocardiógrafo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14.010,00	V.TOTAL: R\$ 28.020,00
OBSERVAÇÃO: CANAIS/COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR/OPERAÇÃO/CONECT WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO/ALIMENTAÇÃO: 12/POSSUI/DIRETA NO CONSOLE/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4/REDE ELÉTRICA E BATERIA CANAIS COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR OPERAÇÃO CONECT WI-FI IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO ALIMENTAÇÃO: 12 POSSUI DIRETA NO CONSOLE SEM CONECTIVIDADE WIFI POSSUI EM FORMATO A4 REDE ELÉTRICA E BATERIA				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010138-Endoscópio Flexível (Fibroendoscopia)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 111.541,00	V.TOTAL: R\$ 111.541,00
OBSERVAÇÃO: Endoscópio Flexível/Fibroendoscópio, Equipamento voltado para trato urinário (Ureteroscópio) com ângulo de visão de no mínimo de 90 noventa graus, profundidade de aproximadamente 5 a 50 mm, capacidades de angulação de aproximadamente 180 graus para cima, 130 graus para baixo. Tubo de inserção com diâmetro externo máximo de 5,0 cinco mm, diâmetro distal de no máximo 5,0 cinco mm e comprimento de trabalho de aproximadamente 600 mm. Dotado de canal de trabalho com diâmetro de no mínimo 2,0 mm e comprimento total de no mínimo 850 mm. Devem acompanhar o equipamento: 01 um limpador de lente, 01 uma escova para limpeza, mala para transporte e acondicionamento do equipamento, cabos, conectores e adaptadores necessários ao funcionamento do equipamento, fonte de luz de no mínimo 175 W, com ajuste da intensidade luminosa, cabo de fibra ótica com conectores (se necessário) e 01 uma lâmpada reserva.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011425-Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 102.950,00	V.TOTAL: R\$ 308.850,00
OBSERVAÇÃO: Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo contínuo, ciclado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismo/ adaptação do paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, , SmartCare, PAV, ASV, AVA) ao menos para pacientes adultos/pediátricos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros com as faixas: Pressão controlada de no mínimo até 90cmH2O e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 lpm; Ajuste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 l/min; FiO2 de no mínimo 21 a 100%. Sistema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de programação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, FiO2 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico ou galvânico, relação I:E,pico de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volume e fluxo/pressão; apresentação de gráficos com as tendências. Sistema de Alarmes com pelo menos: Alarmes de alta e baixa pressão inspiratória, alto e baixo volume minuto, frequência respiratória, alta/baixa FiO2, apneia, pressão de O2 baixa, pressão de ar baixa, falha no fornecimento de gás, falta de energia, baixa carga da bateria e para ventilador sem condição para funcionar, ou similar. Recurso de nebulização incorporado ao equipamento sem alteração da FIO2 ajustada; Tecla para pausa manual inspiratória e expiratória. Armazenar na memória os últimos parâmetros ajustados; Bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 30 minutos. O Ventilador deverá continuar ventilando o paciente mesmo com a falta de um dos gases em caso de emergência e alarmar indicando o gás faltante. Acompanhar no mínimo os acessórios: Umidificador aquecido, Jarra Térmica, Braço articulado, Pedestal com rodízios, Circuito paciente pediátrico/adulto, Circuito paciente neonatal/pediátrico, válvula de exalação, Mangueiras para conexão de oxigênio e ar comprimido. Compatível com protocolo de comunicação HL7. Software em Língua Portuguesa.. Atendimento às normas: NBR IEC 60601-1; NBR IEC 60601-1-2; Grau de proteção IP21. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000673-Monitor Multiparâmetros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.666,00	V.TOTAL: R\$ 37.332,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros/tipo e tamanho do monitor/suporte para monitor: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporteParâmetros tipo e tamanho do monitor suporte para monitor:: ECG RESP SPO2 PNI TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporte				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.512,00	V.TOTAL: R\$ 3.024,00
OBSERVAÇÃO: MAT. DE CONFECCÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL MAT. DE CONFECCÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002304-Mesa para Refeição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 650,00	V.TOTAL: R\$ 13.000,00
OBSERVAÇÃO: ESTRUTURA BASE RODÍZIOS REGULAGEM DE ALTURA: AÇO OU FERRO PINTADO MDF OU SIMILAR POSSUI POSSUIESTRUTURA BASE RODÍZIOS REGULAGEM: AÇO OU FERRO PINTADO MDF OU SIMILAR POSSUI POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010414-Medidor de Cuff				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.368,00	V.TOTAL: R\$ 13.472,00
OBSERVAÇÃO: Manômetro analógico e inflador para medição da pressão do cuff com variação da escala de no mínimo entre 0 a 100 cmH2O.ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001002-Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21.458,00	V.TOTAL: R\$ 772.488,00
OBSERVAÇÃO: Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior. Movimentos Mínimos: Cabeceira, Fawler, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Cardíaco, Elevação de Altura. Com suporte de soro removível, suporte para bolsa coletora de urina. Grades laterais articuláveis e fabricadas em polietileno ou material compatível, com transferidor de grau para elevação da cabeceira. Com dorso radiotransparente com bandeja de Raio X. Acionamento através de controle remoto a fio ou teclado de membrana localizado nas grades/peseira. Cabeceira e peseira removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível. Rodízios de no mínimo 6 polegadas de diâmetro, totalmente em material plástico com 1 freio. Capacidade de carga de no mínimo 180Kg. Acompanha colchão compatível, mínimo densidade mínima de 28, com capa. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000673-Monitor Multiparâmetros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.666,00	V.TOTAL: R\$ 18.666,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros/tipo e tamanho do monitor/suporte para monitor: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporteParâmetros tipo e tamanho do monitor suporte para monitor.: ECG RESP SPO2 PNI TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporte				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000673-Monitor Multiparâmetros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.666,00	V.TOTAL: R\$ 130.662,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros tipo e tamanho do monitor suporte para monitor:: ECG RESP SPO2 PNI TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporte				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.512,00	V.TOTAL: R\$ 7.560,00
OBSERVAÇÃO: MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011673-Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48.756,00	V.TOTAL: R\$ 48.756,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros básicos tipo e tamanho do monitor PI ETCO2 agentes anestésicos índice sedação anestésica: ECG,RESP,SPO2,PNI,TEMP mista ou modular de 10 a 12pol com PI com EtCO2 sem agentes anest. não possui Parâmetros básicos tipo e tamanho do monitor PI EtCO2 agentes anestésicos índice sedação anestésica:: ECG,RESP,SPO2,PNI,TEMP mista ou modular de 10 a 12pol com PI com EtCO2 sem agentes anest. não possui				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011673-Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48.756,00	V.TOTAL: R\$ 48.756,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros básicos tipo e tamanho do monitor PI ETCO2 agentes anestésicos índice sedação anestésica: ECG,RESP,SPO2,PNI,TEMP mista ou modular de 10 a 12pol com PI com EtCO2 sem agentes anest. não possui Parâmetros básicos tipo e tamanho do monitor PI EtCO2 agentes anestésicos índice sedação anestésica:: ECG,RESP,SPO2,PNI,TEMP mista ou modular de 10 a 12pol com PI com EtCO2 sem agentes anest. não possui				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.624,00	V.TOTAL: R\$ 64.736,00
OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001414-Freezer Comum				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.499,00	V.TOTAL: R\$ 3.499,00
OBSERVAÇÃO: TIPO: VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROSTIPO: VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.624,00	V.TOTAL: R\$ 23.120,00
OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002460-Câmara para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.624,00	V.TOTAL: R\$ 16.624,00
OBSERVAÇÃO: Câmara vertical Capacidade Total (L) 360-Faixa de Temperatura +2 a +8°C- Gabinete Externo Aço Inoxidável - Gabinete Interno Aço Inoxidável - Porta De vidro com sistema anti-embaçamento - Prateleiras 4 a 8 prateleiras removíveis ou deslizantes- Base Rodízios Giratórios com Trava. Tensão 220/240VAC e/ou 12/24VCC - Isolamento Térmico - PU injetado expandido de alta densidade isento de CFC (mm) 75 Unidade Compressora Compressor Hermético AC ou DC ou AC/DC - acoplado Gás Refrigerante R134a ecológico - Chave Geral de Alimentação Chave geral liga/desliga-baterias com até 72 horas de autonomia. ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002102-Mesa Auxiliar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 723,00	V.TOTAL: R\$ 1.446,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001990-Sofá-cama Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.225,00	V.TOTAL: R\$ 6.450,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000673-Monitor Multiparâmetros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.666,00	V.TOTAL: R\$ 37.332,00
OBSERVAÇÃO: Parâmetros/tipo e tamanho do monitor/suporte para monitor: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporteParâmetros tipo e tamanho do monitor suporte para monitor:: ECG RESP SPO2 PNI TEMP pré configurado de 10 a 12 pol com suporte				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES, 822				
CEP: 75904-660	UF: GO	MUNICÍPIO: 9571 - RIO VERDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.624,00	V.TOTAL: R\$ 18.496,00
OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.ESPECIFICAR: SIM				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 2.659.964,00	R\$ 2.659.964,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 2.659.964,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS